
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

«Новозареченская  основная  общеобразовательная  школа» 

Бавлинского  муниципального  района  РТ 

 

ПРИКАЗ 

24.10.2025 г                                                                                                                               № 105 

О назначении ответственных за проведение 

мониторинга социальных сетей обучающихся 

 

     В целях мониторинга социальных сетей по выявлению факторов распространения 

информации, склоняющей несовершеннолетних к асоциальному поведению, разработки 

анализа и оценки социальных сетей, посещаемых детьми и в целях своевременного выявления 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию 
 

     ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Назначить классных руководителей 1-9 классов ответственными за мониторинг 

аккаунтов обучающихся в социальных сетях. 

2. Утвердить: 

- Алгоритм работы по мониторингу аккаунтов в социальных сетях (Приложение 1). 

- Памятку для педагогических работников по мониторингу аккаунтов в социальных 

сетях (Приложение 2). 

3. Классным руководителям провести индивидуальную работу с обучающимися и 

родителями при выявлении деструктивного поведения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:  ______________ Н.В. Князева 

 

 


